
Číslo jednací příkazce: ZA/2579/2023/2

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pIatném znění,

mezi smluvními stranami

1. Příkazník:

a

2. Příkazce:

Petr Stibor
Sídlo: Přerovecká 301/63, Suché Lazce, 747 95 Opava
IČ: 73748013
DIČ: CZ8201165412

Datová schránka: a8jcqtf
Společnost zapsaná v registru živnostenských oprávnění

Česká republika - Zemský archiv v Opavě
Sídlo: Sněmovní 2/1, 746 01 Opava
IČ: 70979057
DIČ: není plátce DPH

Datová schránka: yzmaix7

dále jen ,,smlouva"

Článek 1.
Předmět smlouvy

Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že pro příkazce zařídí za odměnu níže specifikované činnosti.
Příkazník pro pňkazce, který je zadavatelem stavby, po dobu trvání této smlouvy provede při realizaci
stavby:

,,Rekonstrukce střešmho pláště budovy Zemského archivu, Sněniovní 2/1, Opava - I. etapa"
(dále jen stavba)

].1. Vypracování ,,Oznámení o zahájení prací" v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona
č. 309/2006 Sb., kterýni se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci) (dále jen ,,zákon č. 309/2006") pro místně a věcně příslušný Oblastní
inspektorát práce (dále jen ,,OIP"), a jeho doručení do 15 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.

1.2. Vypracování ,,Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi" v souladu s ustanovením
§ 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb. pro realizaci stavby.

1.3. výkon funkce ,,Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci" v souladu s ustanovením
§ 14 zákona č. 309/2006 Sb., a to ve fázi realizace předmětné stavby počínající dnem účinnosti této
smlouvy, zejména:

- poskytování odborných konzultací a doporučení s cílem zajistit bezpečný a zdraví neohrožující
způsob provádění stavby,

1/11



Číslo jednací příkazce: ZA/2579/2023/2

- kontrola dodržování požadavků na BOZP na staveništi, a to běžně 1x týdně (avšak minimálně
1x za 14 dní), termíny a rozsah kontrol mohou být koordinátorem BOZP rozvrženy
nepravidelně v závislosti na aktuálním rozsahu součinnosti zhotovitelů a výkonu prací se
zvýšenou rizikovostí,

- provádění zápisů do stavebního deníku nebo deníku koordinátora BOZP o zjištěných
nedostatcích a ukládání opatření k jejich odstranění nebo omezení. Seznámení přítomných
odpovědných osob na staveništi s obsahem zápisu a jeho následné zaslání zástupcům
zadavatele stavby a zhotovitele stavby prostřednictvím elektronických komunikací (e-mailem),

- účast na kontrolních dnech a další činnosti výslovně v této smlouvě neuvedené, vyplývající
však z povahy činnosti Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

1.4. Příkazce uděluje příkazníkovi k zařízení záležitostí uvedených v tomto článku plnou moc, která se
považuje za odvolanou dnem ukončení této Smlouvy, pokud nebude odvolána příkazcem dříve.
Plná moc je nedílnou součástí této Smlouvy jako příloha č. 3.

Článek 2.
Termín plnění, místo plnění

2.1. Předpokládaný termín zahájení: září/říjen 2023; Činnost koordinátora BOZP bude zahájena na
písemnou výzvu příkazce (e-mailem).

2.2. Předpokládaný termín ukončení: prosinec 2023; Činnost koordinátora BOZP bude ukončena
předávacím protokolem mezi zadavatelem a zhotovitelem stavby, nebo na písemnou výzvu
příkazce (e-mailem).

2.3. Místo plnění: Zemský archiv v Opavě, Sněmovní 2/1, 746 01 Opava.

Článek 3.
Povinnosti smluvních stran

3.1. Příkazník se zavazuje, že bude pro příkazce provádět činnost koordinátora BOZP při realizaci
stavby uvedené v článku 1. této smlouvy dle příslušných ustanovení zákona č. 309/2006 Sb.,
a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na BOZP při práci na
staveništi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,nařízení vlády č. 591/2006 Sb.").

3.2. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi potřebnou součinnost, zejména předat příkazníkovi
bez zbytečného odkladu úplné, pravdivé a přehledné informace a podklady nezbytné pro věcné
plnění předmětu snilouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit pňkazník v rámci
své činnosti. Jedná se zejména o projektovou a jinou dokumentaci prováděné stavby, její
harmonogram, stavební povolení nebo ohlášení, seznam zhotovitelů a jejich subdodavatelů,
dokumentaci o smluvních vztazích a zajištění součinnosti všech osob na stavbě zúčastněných
(zejména projektant stavby, TDS, zhotovitelé, apod.) s koordinátorem BOZP, zajištění odstranění
nedostatků a přijetí opatření určených koordinátorem všemi zhotoviteli, byl-li koordinátorem
upozorněn, že zhotovitelé takto nekonají.

3.3. Příkazník se zavazuje upozornit příkazce na neúplnost informací a podkladů dle odst. 3.2. tohoto
článku, je-li to příkazníkovi známo, nebo nevhodnost jeho pokynů.

3.4. Příkazník se zavazuje předkládat pravidelně do třetího dne každého následujícího měsíce příkazci
písemné informace o postupu zařizování jeho záležitosti dle odst. 1.3. v předchozím měsíci v
souladu se splátkovým kalendářem této Smlouvy.

3.5. Příkazce je povinen přikazníkovi vyplatit odměnu za provedenou činnost ve výši uvedené
v článku 4. této smlouvy

3.6. Příkazník se zavazuje uskutečňovat činnost podle této smlouvy osobně a poctivě, s vynaložením
potřebné odborné péče a v dobré víře.

3.7. Příkazník se zavazuje řídit se při své Činnosti pokyny příkazce a všestranně chránit jeho zájmy i
dobré jméno příkazce.

3.8. Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci neprodleně informace potřebné pro jeho rozhodování
při provádění stavby z hlediska BOZP, které jsou příkazníkovi známy.

3.9. V případě, že se pro příkazníka stane nemožným vykonávat činnost podle této smlouvy, zavazuje
se příkazník písemně oznániit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu příkazci.

2/11



Číslo jednací příkazce: ZA/2579/2023/2
3.10. Příkazník je povinen pečlivě uschovat a opatrovat originální podklady, které během trvání

právního vztahu, založeného touto smlouvou, obdrží od příkazce a do 15 dnů po ukončení tohoto
právního vztahu příkazci uvedené podklady vrátit.

3.11. V případě přerušení stavebních prací ze strany příkazce nebo zhotovitele stavebních prací nebo
příslušných státních orgánů, bude výkon činnosti koordinátora BOZP přerušen na základě
písemného oznámení příkazce, a to do 7 pracovních dnů od převzetítohoto oznámení příkazníkem
a při zahájení stavebních prací bude činnost koordinátora BOZP obnovena opět na základě
písemné výzvy příkazce nejpozději do 5 pracovních dnů od přijetí této výzvy příkazníkem.

3.12. Příkazce je povinen zajistit příkazníkovi neomezený přístup na staveniště stavby k provedení
činnosti koordinátora BOZP.

3.13. Příkazce je povinen zajistit vybavení staveniště pro bezpečný a zdraví neohrožující výkon práce
v součinnosti se zhotovitelem.

3.14. Příkazce zajistí označení stavby v souladu s § 15 zákona č. 309/2006 Sb., s uvedením potřebných
údajů.

Článek 4.
Odměna a platební podmínky

4.1 Za splnění činnosti podle čl. 1. této smlouvy náleží příkazníkovi nejvýše přípustná odměna
v celkové a maximální, nepřekročitelné výši 47.933,88 KČ bez DPH, tj. 58.000 KČ vč. DPH.

4.2 výše uvedené odměny, byly stanoveny na základě nabídky příkazníka, která je přílohou č. 1 této
Smlouvy. Takto stanovená odměna zahrnuje zisk a veškeré náklady příkazníka. Odměna může být
změněna jen, upraví-li v průběhu platnosti této Smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, pro
tento případ bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní
úpravou.

4.3 Odměna bude příkazníkovi proplácena jednorázově po ukončení akce na základě daňového dokladu
(dále jen ,,faktura") vystaveného příkazníkem.

4.4 Nárok na odměnu dle bodu 4.3. vzniká příkazníkovi po ukončení činnosti dle odst. 2.2.
4.5 Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané ustanovením § 29 zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou součástí faktury
musí být soupis vykázané činnosti (odst. 4.4. a 4.5.), odsouhlasený oprávněným zástupcem příkazce.
V případě, Že předložená faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je příkazce oprávněn ji v době
splatnosti vrátit pňkazníkovi k doplnění; po obdržení opravené faktury mu běží nová doba k jejímu
proplacení.

4.6 Fakturu lze též zaslat na mail Faktura bude v takovém případě opatřena
zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu výstavce, založenou
na kvalifikovaném systémovém certifikátu podle zák. č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu v
platném znění. Každá faktura bude odesílána jednotlivě bez použití komprimace (.zip, .rar) ve
formátu. PDF s názvem: číslo vydané faktury. PDF.

4.7 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení příkazci. Termínem úhrady je den odepsání
příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu příkazníka.

4.8 Příkazník je povinen mít ke dni podpisu Smlouvy uzavřenou pojistnou Smlouvu na pojištění
odpovědnosti za škodu, jejíž ověřená kopie tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy, jako její nedílná součást.

4.9 zjistí-li příkazce v průběhu plnění této Smlouvy její porušení ze strany příkazníka nebo jiné
nedostatky v jeho činnosti, je po předchozím projednání těchto nedostatků s příkazníkem oprávněn
přiměřeně snížit jeho odměnu s ohledem na následky vzniklé neodpovídajícím plněním této
Smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. Tím není dotčeno právo příkazce na náhradu škody, která mu
případně vznikne postupem příkazníka.

Článek 5.
Smluvní pokuty

5.1. V případě prodlení příkazce s úhradou plateb má příkazník právo na smluvní pokutu ve výši 0,05%
z dlužné částky podle konkrétní faktury za každý kalendářní den prodlení.

5.2. V případě prodlení pňkazníka s činností dle odst. 1.1. až 1.3. má příkazník právo na smluvní pokutu
ve výši 0,05% z odměny z každé jedné činnosti za každý i započatý kalendářní den prodlení.

5.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti

3/11



Číslo jednací příkazce: ZA/2579/2023/2

s porušením povinnosti, za které je smluvní pokuta účtována a vymáhána.
5.4. Příkazník je povinen, v případě odstoupení mimo podstatné porušení smlouvy dle odst. 6.1. tohoto

článku, uhradit příkazci případnou náhradu škody, jeho vynaložené náklady na sjednánítřetí strany
na zajištění plnění. Škodou se rovněž rozumí i cenový rozdíl mezi cenovou nabídkou objednatele

a cenovou nabídkou třetí strany, který by objednateli vznikl zajištěním takovéto třetí smluvní strany
v případě odstoupení objednatele od smlouvy. Odstoupení musí být písemné, měsíc před jeho
účinností a doručeno druhé straně.

Článek 6.
Pozastavení činnosti, ukončení smlouvy

6.1. Příkazník se dopustí podstatného porušení smlouvy tím, že bude postupovat v rozporu se zájniy
příkazce a bude porušovat své povinnosti vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády
č. 591/2006 Sb. a souvisejících právních předpisů.

6.2. Příkazce se dopustí podstatného porušení smlouvy, pokud nejméně dvakrát nesplní svou povinnost
vyplatit příkazníkovi odměnu v souladu články 3.5. a specifikovanou v článku 4. této smlouvy.

6.3. Po dobu prodlení příkazce s platbami za dohodnutou činnost podle příslušných ustanovení této
smlouvy je příkazník oprávněn bez sankcí pozastavit plnění předmětu této smlouvy. Přerušení
činnosti oznámí příkazník příkazci písemně. Po dobu přerušení plnění smlouvy nebude ze strany
příkazníka prováděna fakturace. Uvedené se netýká fakturace příkazníka za činnost podle této
smlouvy provedenou se souhlasem nebo vědomím příkazce do okamžiku přerušení této činnosti.
Po uhrazení všech dlužných plateb příkazcem je příkazník povinen bez zbytečného odkladu,
nejdříve však po uplynutí 14 kalendářních dnů ode dne zaplacení dluhu příkazce, zahájit plnění
předmětu této smlouvy.

6.4. Oba účastníci smlouvy mohou tuto smlouvu písemně vypovědět s okamžitou účinností, v případě
podstatného porušení smlouvy druhým účastníkem podle článku 6.1. a 6.2. smlouvy. Tímto
ustanovením není dotčena povinnost příkazce zaplatit příkazníkovi za již provedené činnosti
vyplývající z předmětu této smlouvy.

6.5. Tuto smlouvu může písemně vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu
s výpovědní lhůtou 1 měsíc, počínající od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
písemná výpověd' doručena druhé smluvní straně.

6.6. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni, který bude v této dohodě
uveden.

6.7. výpověd' smlouvy nebo oznámení o přerušení činnosti se doručují prostřednictvím datové
schránky a považují se podle smlouvy za doručené následující pracovní den po dodání do datové
schránky.

6.8. Od doručení výpovědi smlouvy je přikazník povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se
odstoupení či výpověd' vztahuje, pokud se příkazce s přikazníkem nedohodnou jinak. Je však
povinen příkazce upozornit na všechna opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody
bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činnosti související s pIněním předmětu této smlouvy
v době po ukončení činnosti příkazníka. Příkazník je dále povinen bez zbytečného odkladu předat
příkazci veškerou dokumentaci vyplývající z činnosti dle předmětu této smlouvy, která bude
příkazci vyúčtována dle článku 6. této smlouvy podle stavu své rozpracovanosti v době předání.

Článek 7.
Závěrečná ustanovení

7.1. Smluvní vztahy mezi stranami vzniklé na základě této smlouvy se řídí právním řádem České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

7.2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné spory vyplývající z této dohody se budou řešit
dohodou. Nedojdeji k dohodě a vznikne-li spor, pak při řešení sporů budou smluvní strany
postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

7.3. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy 1ze provést pouze
písemnou formou.

4/11



Číslo jednací příkazce: ZA/2579/2023/2
7.4. Příkazce i příkazník se zavazují. že dokumentaci, která je předmětem této smlouvy. nepoužijí nebo

nepřenechají třetí osobě pro jiný účel využití než k předmětu této Smlouvy.
7.5. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, mohou

být postoupeny jednou smluvní stranou pouze po předchozím písemném souhlasu druhé smluvní
strany. Smluvní strany se dohodly, že příkazník není oprávněn započíst svou pohledávku vůči
příkazci bez předchozího písemného souhlasu příkazce.

7.6. Příkazník je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

7.7. Příkazník bere na vědomí, že příkazce je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Příkazník
souhlasí se zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy včetně nabídky
v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.

7.8. Smluvní strany sjednávají, že žádný z údajů obsažených v této sndouvě a jejích přílohách nejsou
považovány za obchodní tajemství dle § 504 Občanského zákoníku. V případě, že by příkazník
trval na tom, že některý údaj obsažený v této smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím
a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 Občanského zákoníku,
nese za nesprávné označení údaje za obchodní tajemství odpovědnost příkazník.

7.9. V případě, že v této Smlouvě není uvedeno jinak, tak se Smluvní strany dohodly na doručování
e-mailem. Dále se ohledně doručování dohodly na fikci doručení, a to tak, že následující pracovní
den po odeslání e-mailu se má tento za doručený druhé smluvní straně. Doručením se má rovněž
za to, že smluvní strana byla s obsahem doručované listiny seznámena.

7.10. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž po
jednom obdrží každá ze smluvních stran.

7.11. Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění a GDPR
(General Data Protection Regulation) obecného nařízení 2016/679 Evropského parlamentu a Rady
EU o ochraně osobních údajů s účinností od 25. 5. 2018, si smluvní strany udělují podpisem této
smlouvy souhlas se shromažd'ováním, uchováním a zpracováním osobních údajů obsažených
v této smlouvě.

7.12. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní
straně. Účinnosti smlouva nabývá podpisem poslední smluvní strany. Smluvní strany se dohodly,
že se uvedená Smlouva nebude zveřejňovat dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

7.13. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítornnosti obou smluvních stran, platí, že
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji příkazce či příkazník podepíší s jakoukoliv změnou či
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či
odchylku nebo dodatek následně schválí.

7.14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě váŽně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy
potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci smluvních stran.

7.15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:
- příloha č. 1 - Nabídka příkazníka,
- příloha č. 2 - Smlouva na pojištění odpovědnosti za škodu,
- příloha č. 3 - Plná moc.

V Suchých Lazcích dne 10 -08- 2023 V Opavě dne -9 "08- 2023

5/11



CXslo jednací příkazce: ZA/2579/2023/2

6/11



Číslo jednací příkazce: ZA/2579/2023/2

Příloha č. 1 - Nabídka příkazníka

('enová nabidka koordinátora BOZP na staveništi pro dilo:
,,Oprava střeřního pláštč budovy Zemského archivu, (1. etapa)"

Dobrý den.

Na základě Vašeho požadavku. Vám zasilám cenovou nabidku na výšc uýedenou akci. kdy
maximální mčsíční cena za službu koordinátora BOZP na uvedenou akci čini:

-4

Ccna bez DPH 23.966.94.- KČ '
1)PII 5.033.06.- Kč
Cena za měsic s DPH činí... 29.000,- KČ

Po dodalečl]ém tel. upřesnčni doby realizace (předpoklad 2 mčsíce) maximálni cena za službu
koordinátora BOZP na uvedenou akci čini:

Cena bez DPH 47.933.88.- Kč
DPH 10.066.12.- Kč
Cena včetně DPH ...............58.000,- Kč :

Do.jde-li k prodlouženi terminu realizace, bude fakturováno poměrově přiměřenou čásikou.
.,

V ceně je zahmuto: '

- zpracováni a doruči oznámeni o zahájeni praci y souladu s § 15 odst. 1) zákona č. 309/2006
Sb.. oblastnimu inspektorátu práce přislušnému podle mista staveniště. a tó ncjpozději 8 dnů
před předáni staveništč zhotoviteli. Koordinátor předá stavebníkovi kopii oznámeni s
potvrzenim o jeho podáni přislušnánu úřadu,

- zajišični vyvčšeni siejnopisu oznámeni, v souladu s ust. § 15 odst. 1 zákonä č. 309,'2006 Sb..
- provedeni připadné aktualizacc plánu bczpečnosti a ochrany zdravi při práci na staveništi.

(pokud niu budou nejpozději 8 dnů před zahájením praci předány veškeré potřcbné doklady
od zhotovitelů - zejména rizika a technologické postupy prací s časovým harmonogramem
praci (dle ust. § 16 zák.č. 309Q006 Sb).

- infonnováni všech dotčených zhotovitelů stavby o bczpečnostních a zdravoiních ňzicích.
ktcrá vznikla na staveništi bčhein postupu praci.

- průbčžného upozorňováni zhotovitele stavby na nedostatky " uplatňoväni požadavků na
bezpečnost a ochranu zdravi při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhojovitelem stavby a
vyžaduje sjednáni nápravy: k tomu je oprávnčn navrhovat přiiněřená opatřeni,

- oznaníováni zadavateli sta"by připady. nebyla-li zhotovitelern siavby neprodleně přijaia
přimčřená opatřeni ke sjednání nápravy.

- koordinacc spolupráce zhotovitelů nebo osob jinii povčřených při přijimáni opatřeni k
zajištční bezpečnosti a ochrany zdravi při práci se zřetelem na povahu stavby a na všcobecnC
zásady prevence rizik a činnosti prováděné na siaveništi současně v tésné návaznosti, s

7/11



Číslo jednací příkazce: ZAl2579/2023/2

cilem chránit zdravi fyzických osob, zabraňovat pracovnim úrazům a předcházet vzniku
nemocí z povoláni.

- dáváni podnětů a na vyžádání zhotovitele doporučení technických řešeni nebo opatřeni k
zajištěni bezpečnosti a ochrany zdravi při práci pro stanoreni pracovnich nebo
tcchnologických postupů a plánováni bezpečného provádční praci. ktcrC se s ohledem na
včcnC a časovC vazby při realizaci stavby uskuteční nebo na sebe budou bezprostředně
navazovat.

- spolupráce při stanovení času potřcbnCho k bezpečnCmu provádčni ,jcdnotlivých praci nebo
činností,

- sledování provádění prací na staveništi se zaměřenini na zjíšt"o\"állí. zda jsou dodržovány
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné nedostatky a
požaduje bez zbytečnCho odkladu sjednáni nápravy.

- kontrola zabezpečení obvodu staveništč. včetně vstupu a vjezdu na staveništč s cílem
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám.

- vedení databázi závad zjištěných při své činnosti včetnč zpracováni folod()kumentace,
- sledováni. zda zhotovitelé dodržují plán bezpečnosti na staveništi a projednáváni s nimi

přijeti opatřeni a terminy k nápravč zjištěných nedostatků,
- provádčni el. zápisů o zjištěných nedostatcich v bezpečnosti a ochranč zdravi při práci na

staveništi, na nčž prokazatelně upozomil zhotovitele. a dále zapisu.je úda.je o tom. zda a
jakým způsobem byly tyto nedostatky odstranény.

- koordinátor bude provádčt kontrolni činnost na staveništi nepravidelně lx v týdnu dle
vlastního uváženi a potřeby stavby.

- ccstovnC

Reference o realizovaných stavbách jsou uvedeny na \\1v\\'.stiborbozp.cz

V případě, že budete souhlasit s cenovou nabidkou. jsem ochoten zpracovat návrh "Příkazni
smlouvy" a doložit doklady o odborné způsobilosti koordinátora BOZP na staveništi.

Upozorňuji na povinnost doručit oznámení o zahájení praci na OIP Ostrava. 8 dnů před
předánim staveniště. '

Budu se těšit na případnou spolupráci a očekávat Vaší zprávu.

S pozdraven7

^<" '

/. "/

'

8/11



.

Číslo jednací příkazce: ZA/2579/2023/2
Přiloha č. 2 - Smlouva na pojištění odpovědnosti za škodu

én ("(j;g',,,J ^' Yžj, (:'
;Eygyl[::Rui

y b~

1":7;'í%:;'\ 1'¢ ):|']::;
VU"t.:tí

)::A

··A
,;'

'$9

1
'.Č'·'.~«""%

. . .

¢0%m ä.a., S:j:ů;fmä· ! !.0' CC· ':, h"i:,:.·{:;". E2ň' n ·2:í!í&,, Dé(:: 'EZ:7Á z'M:'.mM »;
'; EDTš. áť'n. 13 '!' 4 z¥k:·»Z'§'S"" jí' '?,?' ¢mi::át¢h:

« Š=

P'k::j",,j ':] S::jq:,:.i
i?
'M
meň:

'y->'>
$

"r;r

Ny'ľ" "C <' % C. ^Po}1s ž 'n mi ješ,ku :ä.
Yl

oci J'CJV
-7

ědnosti
. ,.,.. ..

poch'iikatele a ptávnick'ých Cg:3Ot7" :3ro:fiP{án
uza'ví'eW $joÁ4$tKé sm'k3u¥y 48645572"49Q

t"""":j'
,.M. PĽ".!!is;tn 'k

,

poji '".t "ini '"Esŕií 'd 'iušiidÉ!'Kj" 'ľi :,e'c}'it áiňž QZP t"}.ěž .. :!LaEµm f: zj

PojMná udáiost
PmMsMju uddů:$ti je· 'c'Znik Emíi:gtenéMs :m'hšmírt.
škůdu úimgu í' £kj Mn}ůu'¥é ščá.

PQi' 9K'd:mín áeh., 8é k &ú2"j jE s'pajůna oů'mm t
. e

po.jMná rkebezpečí
pqi;stným Mb&z'p.@¢,ím & tsdáios'ti'
Y'¥mezyž.m' v pojime šbu"vé jaka muZná pť'íčina

J"Ý'zni'.ku ;pct ítstné
pŮskyÉn(j:u":1 po zMné pl'n*ki!,,

.·..""".""""' ".."'C]'Ĺm'ménůu Ů$abĎu z. t.ôhota. pc í?štěni
'C % y% '~ť $p«mm%LM¥3;ce$>yr'N'mc^'W^K»Wx<"37e,rb>!¢W¢»y>:~¢e&'mm?r^*Yorv%y»0x ,%«%' 0>e'k mM¢'~?ŕn:%y.*f^>:*¢>Á'MťĹ^":*c.w^yQ.eq3%4'.K<"cNp»g7.ťd.%b~N*Y3jpz"m.v"«kyhNm>'&ř«K»>}*$¢"mymxejp¥;w&Á»3&yx'+rkjce~*x'&mAa*M»¥NwMMĚ¶Q',pR"dsr:mmYrx'.\oW:U'my"Q<?.'m»'¢~4y?$¢g£«y^\wj^4'«pq"«>";<s¢&mr"qv>wj«y^3<W&"«w,t¶t<%x'e^"r&I¢k.cc.9"Ap:pR.4ý$Kb?.%"ďk'f»"

a" šä µ=Rísn%:¥
VF'PF;I.·: t i":""'3:2ů'..

b 0 1 , 1 . . . J 1 . ., . , , : ' . .. . : .. .' . , N .. I , . ', ' , . ľ µ A · · A
,Q ' ., , ,' .' . ' ' ·. .' 4. .. 0 ·

Pelj'ištéž'ú 'ý S'ťj.& Eihú äfé gai'n Ý:á limitem pajísm g€j piúéni 2 äOQ CUQ 'K,č
':"7¢"<'<> KW$ """"enro:y '^"'7 Y '4">¢"e "" '"v^'°4 < 7 > .fr? : 'A'"$,"'"^"Y "r$"e< r" :^7,\'Sm::'W ys Yu 4r'r">'"<t' ;^P>"C; "C" '?7m : '" <e" ': : r" ""'n ^ýy "? , "' y, ?' ,f ^"V:. ,:í býy'o' ť . .. íbu c,Y'i$¥ . :e e

ptýiš1 š":ži \š za iadnim 2 u:íu se ged·?!á¥ sýz, 1ň m H}z:s;ah*n" á pybíľkia
Nmu «nn<µm wvmc . . «třv> mm

%jišt išy v 2ákmíľi'Ť'Y'i iy zhu "í'e sN-«MĹ¥á s' q.ĺú '3?"iěí r , > , ,, , r , ¶d oôd č
:'.CC,'<«"r- "·Yb\"y" »yy;cc <'$:¥:ys' "^>·4··"vb"·<·>rj"r eyv ~Wj·L<9»W r7Č' '·"" ĺ·»~ľ'l» r$~<"µ ·^"rř "C{""p"'jNvcTw \4v""m"€ :V ?6w ¢? $¢1 ~wn'.e 7< J·Nb % r¢'% qr0 '7ňm'.' m:».':<«? eS ¢>6, .COY, "%. 4' ;;í,¢,n3,>¢', \ ». n· v jr 7$ ď'^r Ťy >y" .Yr .=, p.t. <nš " .e? ^ 2"y~ 77y" 5 r«<<q"^ : ?> >?yTC

0 .:, " · ;.

r:·.
'"· " " :' : :;;

:S:." :::::.:·::":': ě:í l'::!'t':íbiz iX!'iÉi' Égän!i

S?ednane pÚ§.!š'ténj j:2 ůčmi'i ů 0':.'00 hod 24. 4,
PQjiš1ént siť sj«g{iáv& na dcDu

2:023..

p:'h'q;u}&, Zgg údaje Qbssú%n:é y' jM§u platné dm |Eiíhg'

Ptmno.st pojt:g'tky od: 24. 4. 20'23

S ps32

Ci:'gg}' íá Cegiká ä'&

0 0 %^ ' %.

. .
'0

.

.,%

.

. .. 0

:
:

Sta¥íC:ak
.

í:a¢.i'št:ěnš

.': ·> < .m4¶mv·¥~·"«Gpgb=*":«yA~p;~$."*L"*»G%:>c>.%wb·pb»Ý·¥Eec"»",v0"%"HS>:"%"^iy·'G'.""" '" C V 'C .JN' ¢ <1 ej"e> $^ ·>

'""""" ..';'":.""'; !'::".':'.':·::-'.'""·::·. '"Ž ;' :':'.::'.",":::'. ': ': .':.,:' :'.;;:.: """. ..,;' ,,.,,.. '; 0"?,":;·:;í g;:' .í':%S, Z:'?:::: =[:'.*%%' :':':}:: ,U, ·:.· '::'%s;=a::'?;':·':':.
"" ' ·· '. " .;."4'· . .i' :':"Ž:'; ?-', dt·:¢"."":":'"·:""'""·2 'i ·.:t:::". . .........:. ::... ..,,;.;.";;.;."> i;::',,.,c.,::.:%: .. .. ·S<.:':g¥: 82&:S ::::3%·:*m': á·i:,;ž ·;:,::,«M,'· ·2: ii"' í:':'. ?Ýi::":..í:'. ::m :;':?Ž:: = ::'K:"::iq':;'M?m:*:'!;&%:'m?;.%:s,.(.i-í:

.

9/11



Číslo jednací příkazce: ZA/2579/2023/2

Přiloha č. 3 - PIná moc

PLNÁ MOC

Česká republika - Zemský archiv v Opavě
Statutární zástupce:
IČ: 70979057
Sídlo: Sněmovní 2/1, 7460 1 Opava
(dále jen ,,Zmocnitel")

tímto uděluje plnou moc a zmocňuje

Petr Stibor
IČ: 08390517

zapsaná v registru živnostenských oprávnění
(dále jen ,,Zmocněnec")

ke všem právním úkonům v souvislosti s výkonem koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi v souvislosti se stavbou pod názvem:

,,Rekonstrukce střešního pláště budovy Zemského archivu, Sněmovní 2/1, Opava -
I. etapa"

Zejména, nikoli však výlučně, je Zmocněnec oprávnčn:
- zastupovat Zmocnitele ve vztahu k dotčeným orgánům státní správy;
- zastupovat Zmocnitele vůči odpovědným osobám na staveništi;
- kontrolovat dodržování BOZP na staveništi, včetně provedení namátkových kontrol

přítomnosti alkoholu dechovou zkouškou u osob vykonávajících činnost na staveništi;
- provádět zápisy do stavebního deníku nebo deníku koordinátora BOZP o zjištěných

nedostatcích a ukládat opatření k jejich odstranění nebo omezení;
- nařizovat kontrolní dny.

Tato plná moc je platná do odvolání nebo do dokončení shora uvedené stavby.

V Opavě dn' - 9 -08- 2023

Zmocnitel:
7eiRRg arehNv Opavě

Snělnovní 2/1
746 01 č)pava

1 IČO: 70979057
,

10/11



Číslo jednací příkazce: ZA/2579/2023/2

výše uvedenou plnou moc přijímám.

v suchých Lazcích dne 1ô -08- 20?3

Zmocněnec:

11/11




